HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Số: 14/2012/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phú Thọ, ngày 25 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về việc thành lập phường Thanh Vinh, thị xã Phú Thọ
––––––––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ                                                              KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26            tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 62/2011/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ về thành lập thành phố thuộc tỉnh, thị xã, quận, phường, trị trấn;

Căn cứ Nghị quyết số 114/2007/NQ-HĐND-KXVI ngày 16 tháng 7 năm 2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về Quy hoạch tổng thể các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã tỉnh Phú Thọ đến năm 2020;

Sau khi xem xét Tờ trình số 2498/TTr-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc đề nghị thành lập phường Thanh Vinh; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tán thành thông qua Đề án Thành lập phường Thanh Vinh, thị xã Phú Thọ, tỉnh Phú Thọ như sau:

Phường Thanh Vinh được thành lập trên cơ sở toàn bộ 423,13 ha diện tích tự nhiên và 9.075 nhân khẩu của xã Thanh Vinh.

Phường Thanh Vinh có 423,13 ha diện tích tự nhiên và 9.075 nhân khẩu.

Địa giới hành chính: Phía Đông giáp phường Trường Thịnh và xã Thanh Minh, thị xã Phú Thọ; phía Tây giáp xã Thanh Hà và xã Sơn Cương, huyện Thanh Ba; phía Nam giáp xã Thanh Minh, thị xã Phú Thọ; phía Bắc giáp xã Văn Lung, thị xã Phú Thọ và xã Đông Thành, huyện Thanh Ba.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

- Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn thiện hồ sơ, thủ tục theo quy định trình Chính phủ quyết định;

- Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVII, kỳ họp thứ tư thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2012.
CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh